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1. Pérmbledhje

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

aj.dﬁi:}f:ﬁ_zﬂjﬁsia; Dy SRR
‘administrativee .
‘monitoruar: o

- *| Qarku Korce, Bashkia bevon;Nje_sia Administrative Bilisht, Hocisht; Miras, Proger, Qender Bilisht: =~~~

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Partia Socialiste e Shqiperise PS.

‘Periudha ¢ mbuluarnga

Joo032001 derime 0305202 |

Data e dorézimit té
raportit:

03-05-2021

Nénshirimi: =~ I
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|
Shénim: pé&r Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve t& ﬂushates), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt

zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhene Pér seksidg nm IIT (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé
raport duhet té ploté&sohet p&r té gjithé zonén gjeografike té: momtoruar

II. Subijekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MOINITORUARA TE FUSHATES

Nj€ raport monitorimi i vecanté duhet ta plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin € méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Socialiste PS

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té sub jektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t& Detaje
monitoruar

a) Zyrat elektorale 3 Zyra dhe nje lokal i mbuluar me adezive me logon e partise

b) Ngjarjet e Fushatés Gjate monitorimit ka patur djsa arganizime' mes deputeteve perkates te partive kryesisht Edlira Bode dhe
Ilir Topi, me banoret per problematika te ndryshme, ka patur edhe aktivitete me te medha ne pranine e
Kryetarit te partise Edi Ramd. Kryesisht aktivitetet kane gqene te geta dhe pa asnje problematike.

c) Materialet Materialet propagandistike kfyesisht konsistojne ne veshje zyrash apo tabela me logot e partive, ne Bilisht
propagandistike me se tepermi pasi ne fshatrh mLk kishin as zyra elektorale as tabela me logo.
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d) Monitorimi i Fageve te  Facebook Edlira Bode

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Facebook Ilir Topi

Facebook Partia Socialiste Bashkia Devoll

Instagram Psbilisht organizatagender

Instagram Edlira Bode

Instagram Ilir Topi

Neni

Parregulisia

Numri | parregulisive té& raportuara né KQzZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publi:k

Jo

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné& ose japin para, té& mira
favore té tjera, votuesve
ose personave &€ tjeré gé kané lidhje me t& me géllimin
marrjen e nénshkrimit pér emérimin ‘e njé& kandidati pér

materiale, premtojné vende pune ose

zgjedhje, pér té votuar né njé ményrf}

pjes€ ose jo né& votim, ose né kT

aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur|njg

politike.

tél

caktuar, pér t& marré

bim té angazhimit n&

kandidat ose njé parti

Jo

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandid'ati qé orgt
shpenzimet pér koncert, ngjarje kul
aktivitete bamirésie,

nizcn, bén ose mbulon

urg

re dhe zbavitése ose

Jo
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Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron
printuara me vleré prej mé shumé se
send ose material.

sende ose materiale té& Jo
5 (pesé) gind Leké pér

Neni 79, pika 2 | Paraqgitja e materialeve propagandisti
metra nga zyra elektorale

ke statike mé shumése 5 |Jo

nr. 1 daté
31.05.2017, i
KQZ-sé

Neni 2, udhézim | M& shumé se njé zyré elektorale pér |

agje/fshat Jo

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autoriz
fushatés propagandistike

mit né matariafet vizive té | Jo

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e mo

1. Pérmbiedhje e Aktiviteteve té& Monitoruara

2 ndaj burimeve shtetérore

nitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

Lloji i aktivitetit t&
monitoruar

Detaje

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

Facebook Edlira Bode
Facebook Ilir Topi

Facebook Partia Saocialiste Ba
Instagram Psbilisht organizat

Instagram Edlira Bode

shkia Devoll

agender
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Instagram Ilir Topi

b) Pérdorimi i burimeve Nuk ka patur abuzime me burimet shteterore, as materiale as me burime njerezore.

shtetérore

c) Aktivitete té natyrés -

publike

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né t& cilén cdo parregulisi u raportua né
KQz
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhore té& administratés sé&|Jo
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit té mésimit té | Jo
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-tniversitar né fushatén
zgjedhore.
Neiti 91, Premtimi ose ofrimi i p&rfitimeve punonjésve, oée studentéve pérté |Jo
pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presidnit mbi to pér kété
géllim. -
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, l&vizja dhe transferimi né detyré né Jo
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérvec rasteve
té justifikuara.

T T T T
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Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té& natyrés publike té kryer nga Jo
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore

6 dhe/ose ndérmarrje.

Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja. Jo
pika 5
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Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve _

I. Pérmbledhije

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

.Raiohi/ih.l:iéé'iar;‘_'.?-:':J;:'.'-:-'.-'.5. e ol e s e R e R
-administrativee - | Qarku Korce, Bashkia Devoil Njesia Administrative Bilisht, Hocisht, Miras, Proger, Qender Bilisht.

Subjektet Zgjedhore té Partia Socialiste e Shqiperise|PS.
monitoruar:

‘Periudha e mbuluarnga | . R
raporti . 109-03-2021 deri ne 03-05-2021 -

Data e dorézimit t& 03-05-2021
raportit:

Nenshkrlmi R

(LA - ) || e -
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve t& fl
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksid
raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike

II.  Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E

Nj& raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér s

lShEltéS), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohét‘pér. secilin subjekt

nin| 1T {monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé

2 t& | monitoruar.

MONITORUARA TE FUSHATES

ecilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e meéposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Socia

liste PS

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té& sub

jektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Zyrat elektorale

b) Ngjarjet e Fushatés

C) Materialet
propagandistike

3 Zyra dhe nje lokal i mbulug

ar me adezive me logan e partise

Gjate monitorimit ka patur disa organizime mes deputeteve perkates te partive kryesisht Edlira Bode dhe

Ilir Topi, me banoret per pro

Kryetarit te partise Edi Rama.

Materialet propagandistike ki
me se tepermi pasi ne fshatr

plematika te ndryshme, ka patur edhe aktivitete me te medha ne pranine e
Knyesisht aktivitetet kane gene te geta dhe pa asnje problematike.

'yesisht konsistojne ne veshje zyrash apo tabela me logot e partive, ne Bilisht
g nuk kishin as zyra elektorale as tabela me logo.

tabdey L il i s | ! e




d) Menitorimi i Fageve te

internetit

2. Parregulisité e vézhguara

Facebook Edlira Bode

Facebook Ilir Topi

Facebook Partia Socialiste Bashkia Devoll

Instagram Psbilisht organizataqender

Instagram Edlira Bode

Instagram Ilir Topi

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion p

ublik

Jo

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofro
materiale, premtojné vende pune ose
0se personave té tjeré gé kané lig
marrjen e nénshkrimit pér emérin
zgjedhje, pér té& votuar né njé ményr
pjes€ ose jo né wvotim, ose né k¢
aktivitete jo ligjore pér té mbéshtetur
politike,

né ose japin para, té mira
favore té tjera, votuesve
jhje me t& me géllimin
nin e njé kandidati pér
2 té& caktuar, pér té& marré
=:mbjim t& angazhimit né
njé kandidat ose nj& parti

Jo

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& org
shpenzimet pér koncert, ngjarie kul
aktivitete bamirésie,

anizon, bén ose mbulon
furore dhe zbavitése ose

Jo

TR T
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Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron
printuara me vieré prej mé shumé sel
send ose material,

sende ose materiale t& Jo
5 (pesé) gind Leké pér

Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandisti
metra nga zyra elektorale

ke statike mé shumése 5 | Jo

fushatés propagandistike

Neni 2, udhézim | Mé shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat Jo
nr. 1 daté

31.05.2017, i

KQZ-sé

Neni 79, pika 3 Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizjmit né materialet vizive t& Jo

1. Raport mbi monitorimin e abuzimeve

Ky raport monitorimi plotésohet pér t& gjithé zon&n e mo

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té& Monitoruara

a8 ndaj burimeve shtetérore

nitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

monitoruar

Lloji i aktivitetit t&

Detaje

a) Monitorimi | Fageve te

Internetit

Facebook Edlir;a Bode
Facebook Ilir Topi

Facebook Partia Socialiste B3
Instagram Psbilisht organizat

Instagram Edlira Bode

age

shk!ia Devoll

nder

T T T A




Instagram liir Topi

b} Pérdorimi i burimeve Nuk ka patur abuzime me burimet shteterore, as materiale as me burime njerezore.

shtetérore

c) Aktivitete té natyrés -

publike

2, Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhqguara
Neni Parregullsia Numri i ploté i parregulisive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregulisi u raportua né
KQz
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhore té& administratés sé|Jo
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.
Nenj 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té Jo
pika 2 studentéve t& sistemit shkollor para-universitar né fushatén
zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i p&rfitimeve punonjésve, ose studentéve pérté |Jo
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushaz tén; jashté orarit tg
punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pér kéte
géllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, I&vizja dhe transferimi né detyré né Jo
pika 3 institucione ose ente publike gjateé fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.

ki

ot s | | il
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Neni 92, Mos raportimi | aktiviteteve té& natyrés publike te kryer nga
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, $i dhe agjensi shtetérore
& dhe/ose ndérmarrie. !

Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té& ndaluara nga KQZ-ja. '
pika 5

T
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1. Pérmbledhije

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

‘Rajoni/ Njésia = .
-administrativee
‘monitoruar:

' Qarku Korce, Bashkia Devbfl;

Njesia Administrative Bilisht, Hocisht; Miras, Proger, Qender Bilisht. - = o

Subjektet Zgjedhore t&
monitoruar:

Partia Demokratike-AN PD.

Periudha e mbuluarnga | |
~ 71| 09-03-2021 deri ne 03-05-202)

raporti: .

Data e dorézimit té
raportit:

03-05-2021

"NénEhk_r:it:ni._g_ Rt

AL aL ¢ L gl |l
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té& fushatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéng. Pér seksionin III (monitorimi | abuzimeve/ keqpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé
raport duhet té plotésohet pér t& gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

II. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé& raport monitorimi i veganté duhet té& plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formuiarin e meéposhtém.

Raporti | Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike PD

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t& Detaje

monitoruar

a) Zyrat elektorale 5 Zyra

b) Ngjarjet e Fushatés Gjate monitorimit ka patur djsa organizime me kandidatin per deputet perkates te partise Bledjon Nallbati

me banoret per problematika te \ndryshme. Kryesusht aktivitetet kane gene te geta dhe pa asnje
problematike.

¢) Materialet Materialet propagandistike kryesisht konsistojne ne veshje zyrash apo tabela me logot e partive, ne Bilisht
propagandistike me se tepermi pasi ne fshatrg nlik kishin as zyra elektorale as tabela me logo.

bhamel o o
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d) Monitorimi i Fageve te

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Facebook Bledjon Nailbati
Facebook Partia Demokratike
Instagram Bledjon Nallbati

Instagram PD_Dega_Devoli

Dega Devoll

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Jo

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose japin para, té mira

materiale, premtojné& vende pune ose
ose personave té tjeré gé kané lid

marrjen e nénshkrimit pé&r emérimin e njé& kandidati

favore té tjera, votuesve
hje me té& me géllimin
pér

zgjedhje, pér té€ votuar né njé ményrg té caktuar, pér té marré

pjesé ose jo né votim, ose né ké
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur
poiitike.

mbim té& angazhimit né
njé kandidat ose nj& parti

Jo

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati g& organizon,

b&n ose mbulon

shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose

aktivitete bamirésie.

Jo

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé& ofron 1
printuara me vleré prej mé shumé se
send ose material.

ende ose materiale té

b (pesé) gind Leké pér

Jo
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Neni 79, pika 2 Paraqitja e materialeve propagandistike statike mé shumése 5 |Jo
metra nga zyra elektorale

Neni 2, udhézim | M& shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat Jo
nr. 1 daté :

31.05.2017, i
KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né& materialet vizive té | Jo
fushatés propagandistike

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té& Monitoruara

Lloji i aktivitetit t& Detaje
monitoruar

a) Monitorimi i Fageve te  Facebook Bledjon Nallbati
Internetit
Facehook Partia Demokratike Dega Devoll
Instagram Bledjon Nallbati

Instagram PD_Dega_Devoll

b) Pérdorimi i burimeve Nuk ka patur abuzime me bulr
shtetérore

met shteterore, as materiale as me burime njerezore.
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c) Aktivitete té& natyrés -

publike

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregulisité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregulisive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhore té& administratés sé|Jo
pika 2 institucionit brenda orarit t&€ punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit t&|Jo
pika 2 studentéve té& sistemit shkollor para-universitar né& fushatén
zgjedhore,
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve], ose studentéve pér té Jo
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kété
géllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, l&vizja dhe transferimi né detyré né Jo
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zZgjedhore, pérvec rasteve
té justifikuara. .
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike téé kryer nga Jo
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, |Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja. Jo
pika 5
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